



## Índice

<b>Secretaria de Planejamento Administração e Finança</b> .....	2
<b>EXTRATO DE DISPENSA</b> .....	2
<b>Extrato de Dispensa 010/2023</b> .....	2
<b>AVISO DE LICITAÇÃO</b> .....	2
<b>Aviso de Licitação PP 011/2023</b> .....	2
<b>ATAS DE SRP</b> .....	3
<b>Ata de Registro de Preços PP 005/2023</b> .....	3



**Secretaria de Planejamento Administração e  
Finança**

**EXTRATO DE DISPENSA**

**Extrato de Dispensa 010/2023**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA: 010/2023 - SEPLAN. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2023 - SEPLAN OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e reposição de botijões de Gás GLP 13 Kg, CONTRATADO: A. C. LIRA COMÉRCIO (CNPJ: 05.592.030/0001-58) VALOR DO CONTRATO: R\$ 63.125,00 (sessenta e três mil, cento e vinte e cinco reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAN 04.122.0006.2-159 Manutenção da Sec. Mul. Planejamento Adm. e Finanças 20.605.0006.2-011 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 15.451.0006.2-038 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R\$ 1.250,00 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente R\$ 1.000,00 SEMED 12.122.0006.2-017 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação 12.366.0003.2-200 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - 30% 12.361.0003.2-036 Manutenção do Ensino Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 Manutenção da Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário Educação 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R\$ 31.250,00 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente R\$ 6.000,00 SEMUS 10.122.0006.2-046 Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida 10.301.0002.2-102 Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde – UBS 10.302.0002.2-229 Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R\$ 17.500,00 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente R\$ 1.600,00 SEMAS 04.122.0006.2-170 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 08.122.0006.2-125 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.243.0005.2-086 Manutenção do Conselho Tutelar 08.243.0005.2-189 Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente-CM08.243.0005.2-204 Manutenção do Fundo da Infância e da Adolescência – FIA 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R\$ 3.125,00 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente R\$ 1.400,00. São Francisco do Brejão (MA), 25 de Maio de 2023. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: k31iqrc9sgw20230526090538

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**Aviso de Licitação PP 011/2023**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 – CPL OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para os programas geridos pela SEMAS. ABERTURA: 13 de junho de 2023 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 51 Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente por meio do site [www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br](http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br) ou obtidos mediante solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail [prefeiturabrejao2021@gmail.com](mailto:prefeiturabrejao2021@gmail.com) e, ainda, por meio presencial, mediante o pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA. LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: jkfk0pmbh20230526100546



## ATAS DE SRP

### Ata de Registro de Preços PP 005/2023

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero 51, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. **Lucas Silva Alencar**, brasileiro, solteiro, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 039938712010-9 SSP-MA e do CPF nº 606.253.343-10, nomeado por meio da Portaria nº 096/2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 31.03.2023, Processo Administrativo nº **046/2023 - SINFRA**, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: **1. DO OBJETO** 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do **Pregão Presencial nº 005/2023 - CPL**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES. 2.1. Do quantitativo**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	ALCA PRE-FORM.DISTR. ALUM NU 4 AWG	250	500
2	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 GEDORE	30	60
3	ALICATE UNIVERSAL 8 NI CEST 0800800 COD 1022	30	60
4	BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON / ILUMATIC	3000	6.000
5	CARTUCHO COMPLETO XS 34,5KV 100A	30	60
6	CABO FLEX 750 V 10,0 MM PRETO	10000	20.000
7	CABO FLEX 750 V 2,5 MM AMARELO	10000	20.000
8	CABO FLEX 750 V 4MM AZUL	10000	20.000
9	CABO FLEX 750 V 6MM VERDE	10000	20.000
10	CABO FLEX 750 V 2,5MM PRETO	600	1.200
11	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2	3000	6.000
12	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 - 2X2,5 MM2	3000	6.000
13	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	20	40
14	GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8	3000	6.000
15	ESFORA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 80 MM	30	60
16	FITA ISOLANTE 20 M 3M SCOTCH	200	400
17	FUSÍVEL 0,5H	200	400
18	GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000 DAN	100	200
19	GRAMPO ESTICADOR P/CABO DE AÇO 6MM (1/4)	100	200
20	HASTE ANCOR 16X2,40 MTS	60	120
21	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,580 (ROSCA 1)	580	160
22	LUVA DE PROTEÇÃO 10.0KV MAX. 7500V TAM. 1020 PTO	40	40
23	CAIXA P/FERRAMENTAS C/TAMPA REMOV. TAM.20"	6	12



24	MULTIMETRO DIGITAL ET-1000 10A 600V	30	60
25	PARAFUSO MAQUINA 16X300 RT	300	600
26	PARAFUSO MAQUINA 16X350 RT	100	200
27	PARAFUSO OLHAL 16X300	150	300
28	PARAFUSO OLHAL 16X350	100	200
29	PARAFUSO FRANÇÊS 16X45	200	400
30	REFLETOR LED DE 150W 6500K BIV SLIM PTO	80	160
31	RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25A	100	200
32	CHAVE PART.SOFT-SATRTER 30A SSW07 10CV	100	200
33	ELEMENTO INTERMED. P/ VARA 1.46M 38MM	80	160
34	SOQUETE E27 S/RABICHO BCO	2000	4.000
35	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	20	40
36	LÂMPADA MISTA 160W E-27	200	400
37	LÂMPADA MISTA 250W E-27	200	400
38	PINO FÊMEA 2P+T 10ª	200	400
39	PINO MACHO CHATO 2P+T 10ª	200	400
40	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJ. S/B BEM40 (12N/16D)	40	80
41	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DISJ. S/B BEM40 (18N/24D) BCO	40	80
42	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJ. S/B BEM40 (3N/4D) BCO	40	80
43	FITA ISOLANTE ALTOFUSÃO 5-MTS	100	200
44	FITA ISOLANTE 20-MTS	200	400
45	PLAFON LED 24W 6500K BEM QUAD SLIM	1000	2.000
46	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 2. 1/2"	50	100
47	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 3"	50	100
48	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 3/4"	50	100
49	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1"	50	100
50	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1.1/4"	50	100
51	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1. 1/2"	50	100
52	LUVA GALVANIZADA 2" NBR 5598	50	100
53	LUVA GALVANIZADA 2.1/2" NBR 5598	50	100
54	LUVA GALVANIZADA 3" NBR 5598	50	100
55	LUVA GALVANIZADA 1/2" NBR 5598	50	100
56	LUVA GALVANIZADA 3/4" NBR 5598	50	100
57	LUVA GALVANIZADA 1" NBR 5598	50	100
58	LUVA GALVANIZADA 1.1/4" NBR 5598	50	100
59	LUVA GALVANIZADA 1.1/2" NBR 5598	50	100
60	BRAÇO P/LUM RETO 1,00M X 3/4"(25,4 X 0,754MM)	3500	7.000
61	CABO ALUM CAA C/ALMA 4 AWG 11.5MTS/KG	2000	4.000
62	CABO ALUM. DUPLEX ISOL 2X16.00MM PRETO/AZUL	8000	16.000
63	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X25.00MM	2000	4.000





	COLOR		
64	CABO ALUM. QUADRUPLIX CA 4X 35.00MM COLOR	2000	4.000
65	CABO ALUM. QUADRUPLIX CA 4X 50.00MM COLOR	1000	2.000
66	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X25.00MM COLOR	2000	4.000
67	CABO FLEXÍVEL 1KV 185.00MM HEPR/XLPE 90° PRETO	2000	4.000
68	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X16.00MM	2000	4.000
69	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X10.00MM	2000	4.000
70	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM AZUL	4000	8.000
71	CABO FLEXÍVEL 750V 16.00MM PRETO	1000	2.000
72	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM PRETO	200	400
73	CABO FLEXÍVEL 1KV 35.00MM PRETO	200	400
74	CABO PP 500/750V 3X6.00MM C/ATERRA.BRASIL	2000	4.000
75	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X4.00MM	2000	4.000
76	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X6.00MM	2000	4.000
77	CABO ALUM. QUADRUPLIX CA 4X10.00MM COLOR	300	600
78	CHAPA L P/FIXAR ESTAI 5/16X130MM	100	200
79	CHAVE FUSÍVEL POLIMÉRICA 38,0KV S/FERRAGENS	100	200
80	CURVA GALVANIZADA 90X2" NBR 5598 PESADA	40	80
81	DISJ CX MOLD 3P 125"	20	40
82	HASTE DE ATERRAM. 2,40M X 1/2" (2400MM X 10,00MM)	200	400
83	ISOL. DE SUSPENSÃO POLIMÉRICO 34KV	80	160
84	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,580 (ROSCA 1)	160	160
85	PARA-RAIOS POLIM DIST 30KV 10KA	80	160
86	PINO TOPO 3405 KV 419MM ROSCA	60	120
87	REATOR V.METALICO/SODIO EXT. 250W 220V	100	200
88	PROJETOR REATANG. 1000W E-40	120	240
89	PROJETOR REATANG. 2000W E-40	50	100
90	SAPATILHA 3/8"	100	200
91	HASTE DE ATERRAM. 2,00M X 1/2"	50	100
92	QUADRO DIST METAL 24-DISJ C/BARR BEM 100A4 24	8	8
93	CABO COBRE NU NORMATIZ 10MM NBR 6524 7-FIOS	500	1.000
94	CABO COBRE NU NORMATIZ 16MM NBR 6524 7-FIOS	500	1.000
95	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1/2")	800	1.600
96	MANG. CORRUG. AMA 20MM (3/4")	2000	4.000
97	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1")	200	400
98	ELETROD SOLD. 20MM 3-MTS	34	68





99	ELETROD SOLD. 32MM 3-MTS	34	68
100	ELETROD SOLD. 40MM 3-MTS	40	80
101	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	40	80
102	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	40	80
103	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2" C/LUVA PESADA	40	80
104	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2.1/2" C/LUVA PESADA	50	100
105	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX3" C/LUVA PESADA	50	100
106	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 5/8 X 1/2	250	500
107	SOQ. E-27 FOXLUZ BCO	200	400
108	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 X 1/2 (1200MM X 9,53MM)	100	200
109	LAMP.LED BULBO E-27 20W 6500K BIV	600	1.200
110	LAMP.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	2000	4.000
111	LUM.PUBLICA ABERTA E-27 160/300W 25,4MM	2000	4.000
112	LAMP.ELETR. 220V 30W/32W 6500K E-27 4U	300	600
113	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	600	1.200
114	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	300	600
115	ALÇA PREFORMADA SERV P/COND CONC.BIP. 10MM AM	200	400
116	AMPERIM. ANALOG QUAD 72X72 0-500/5	30	60
117	CABO DE AÇO 1/4" 6.35 (5.50MTS/KG)	2500	5.000
118	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-70/10	3000	6.000
119	TERMINAL OLHAL 16MM (TPT-16-6)	50	100
120	TERMINAL OLHAL 25MM 89A M-8 AM	50	100
121	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-120/35	200	400
122	CONTATOR IC-3210 220VCA R=02994	200	400
123	CONTATOR CJX1S- 32A 220V	100	200
124	ELO FUSIVEL 1-H	200	400
125	ELO FUSIVEL 2-H	200	400
126	REFLETOR LED DE 100W 6500K BIV SLIM	100	200
127	RELE DE NIVEL INFERIOR RSN1-220V INFERIOR	100	200
128	RELE DE NIVEL SUPERIOR RSN1-220V SUPERIOR	80	160
129	RELE DE TEMPO 380V 0-15SEG LK-RT	80	160
130	RELE DE TEMPO RTW- 17 -A SEG 3-30S 1NAF 208/480V	80	160
131	RELE DE SOBRECARGA RW-27 15-23A	100	200
132	VOLTIM. ANALOG QUAD 72X72 0-600V V-600	40	80
133	SOQ. E-27 C/RABICHO PTO	80	160
134	CAIXA DE MED MONOF POLIC.CMD1 CZ	60	120
135	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	30	60
136	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 25MM PTO	40	80
137	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 32MM PTO	40	80





138	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 40MM PTO	40	80
139	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM PTO	40	80
140	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	300	600
141	LAMP. LED BULBO E-27 40W 650K BIV	300	600
142	DISJ CX MOLD 3P 70A DL 100-X	20	40
143	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	600	1.200
144	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	30	60
145	CABECOTE DE ALUMINIO 2"	50	100
146	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 30A C/DISJ. NA RED.	40	80
147	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 60A C/DISJ. NA RED.	40	80
148	DISJ DIN 1P 16A C 3KA TDJ3	30	60
149	DISJ DIN 1P 20A C 3KA TDJ3	30	60
150	DISJ DIN 1P 50A C 3KA TDJ3	30	60
151	DISJ DIN 1P 70A C 3KA TR3KA	30	60
152	DISJ DIN 2P 32A C 3KA TDJ3	30	60
153	DISJ DIN 3P 70A C 3KA TR3KA	30	60
154	EXTENSÃO TRIP. 10M - 3 TOM PTA	20	40
155	REFLETOR LED 200W 6500K BIV	200	400
156	RELE FOTO-ELETRICO NF 220V	2500	5.000
157	SOQ. DE LOUÇA E-27 P/PLAFON C/BRONE	2000	4.000
158	VARA MANOBRA 4 ELEM. 5.30M C/PONT FIBRA	25	50
159	QUADRO DIST PVC 8-DISJ S/BARR BEM (6N/8D) BCO	40	80
160	TOM 4X2 1-TOM 10A 2P+T BCA	200	400
161	TOM 4X2 2-TOM 10A 2P+T DISTANC.	100	200
162	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	100	200
163	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	50	100
164	TOM SOB 1-TOM 10A 2P+T BCA	50	100

**2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta. M DA S OLIVEIRA COMÉRCIO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL	
1	ALCA PRE-FORM.DISTR. ALUM NU 4 AWG	UND	250	4,00	1.000,00	
3	ALICATE UNIVERSAL 8 NI CEST 0800800 COD 1022	UND	30	28,75	862,50	
4	BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON ILUMATIC	UND	3000	4,80	14.400,00	
5	CARTUCHO COMPLETO XS 34,5KV 100°	UND	30	88,06	2.641,80	
11	CABO FLEX 750 V 2,5MM PRETO	MT	600	1,00	600,00	
13	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 - 2X2,5 MM2	MT	3000	3,40	10.200,00	
17	FITA ISOLANTE 20 M 3M SCOTCH	UND	200	19,95	3.990,00	
25	MULTIMETRO DIGITAL ET-1000 10A 600V	UND	30	49,25	1.477,50	
26	PARAFUSO MAQUINA 16X300 RT	UND	300	10,49	3.147,00	





28	PARAFUSO OLHAL 16X300	UND	150	19,92	2.988,00	
29	PARAFUSO OLHAL 16X350	UND	100	20,61	2.061,00	
30	PARAFUSO FRANÇÊS 16X45	UND	200	3,50	700,00	
31	REFLETOR LED DE 150W 6500K BIV SLIM PTO	UND	80	77,86	6.228,80	
36	SOQUETE E27 S/RABICHO BCO	UND	2000	1,74	3.480,00	
37	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	UND	20	1,46	29,20	
41	PINO MACHO CHATO 2P+T 10º	UND	200	4,52	904,00	
43	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DISJ. S/B BEMUND (18N/24D) BCO	UND	40	76,00	3.040,00	
44	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJ. S/B BEM (3N/4D) BCO	UND	40	16,00	640,00	
46	FITA ISOLANTE 20-MTS	UND	200	4,50	900,00	
50	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 3/4"	UND	50	2,00	100,00	
51	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1"	UND	50	2,50	125,00	
62	BRAÇO P/LUM RETO 1,00M X 3/4"(25,4 X 0,754MM) (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	2625	24,10	63.262,50	
63	BRAÇO P/LUM RETO 1,00M X 3/4"(25,4 X 0,754MM) (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	875	24,10	21.087,50	
64	CABO ALUM CAA C/ALMA 4 AWG 11.5MTS/KG (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	KG	1500	39,80	59.700,00	
65	CABO ALUM CAA C/ALMA 4 AWG 11.5MTS/KG (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	500	39,80	19.900,00	
66	CABO ALUM. DUPLEX ISOL 2X16.00MM PRETO/AZUL	MT	8000	3,50	28.000,00	
67	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X25.00MM COLOR	MT	2000	11,38	22.760,00	
68	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X 35.00MM COLOR	MT	2000	15,29	30.580,00	
69	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X 50.00MM COLOR	MT	1000	20,50	20.500,00	
70	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X25.00MM COLOR	MT	2000	8,47	16.940,00	
77	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM AZUL (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	MT	3000	17,25	51.750,00	
78	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM AZUL (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MT	1000	17,25	17.250,00	
79	CABO FLEXÍVEL 750V 16.00MM PRETO	MT	1000	8,78	8.780,00	
80	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM PRETO	MT	200	17,27	3.454,00	
82	CABO PP 500/750V 3X6.00MM C/ATERRA.BRASIL	MT	2000	12,35	24.700,00	
83	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X4.00MM	MT	2000	8,00	16.000,00	
85	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X10.00MM COLOR	MT	300	5,20	1.560,00	
86	CHAPA L P/FIXAR ESTAI 5/16X130MM	UND	100	6,98	698,00	
87	CHAVE FUSÍVEL POLIMÉRICA 38,0KV S/FERRAGENS	UND	100	303,65	30.365,00	
89	DISJ CX MOLD 3P 125º	UND	20	205,85	4.117,00	
90	HASTE DE ATERRAM. 2,40M X 1/2" (2400MM X 10,00MM)	UND	200	30,00	6.000,00	
91	ISOL. DE SUSPENSAO POLIMÉRICO 34KV	UND	80	84,85	6.788,00	
93	PARA-RAIOS POLIM DIST 30KV 10KA	UND	80	335,96	26.876,80	
94	PINO TOPO 3405 KV 419MM ROSCA	UND	60	35,82	2.149,20	
100	QUADRO DIST METAL 24-DISJ C/BARR BEM 100A 24	UND	4	336,69	1.346,76	







101	CABO COBRE NU NORMATIZ 10MM NBR 6524 7-FIOS	MT	500	5,79	2.895,00	
102	CABO COBRE NU NORMATIZ 16MM NBR 6524 7-FIOS	MT	500	9,20	4.600,00	
114	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 5/8 X ½	UND	250	6,95	1.737,50	
122	LAMP.ELETR. 220V 30W/32W 6500K E-27 4U	UND	300	15,15	4.545,00	
127	CABO DE AÇO 1/4" 6.35 (5.50MTS/KG)	MT	2500	4,00	10.000,00	
128	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-70/10	UND	3000	5,00	15.000,00	
131	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-120/35	UND	200	10,95	2.190,00	
132	CONTATOR IC-3210 220VCA R=02994	UND	200	92,80	18.560,00	
133	CONTATOR CJX1S- 32A 220V	UND	100	92,80	9.280,00	
136	REFLETOR LED DE 100W 6500K BIV SLIM	UND	100	41,00	4.100,00	
137	RELE DE NIVEL INFERIOR RSN1-220V INFERIOR	UND	100	91,10	9.110,00	
139	RELE DE TEMPO 380V 0-15SEG LK-RT	UND	80	67,40	5.392,00	
140	RELE DE TEMPO RTW- 17 -A SEG 3-30S 1NAF 208/480V	UND	80	78,37	6.269,60	
144	CAIXA DE MED MONOF POLIC.COMD1 CZ	UND	60	44,00	2.640,00	
145	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	UND	30	108,65	3.259,50	
152	DISJ CX MOLD 3P 70A DL 100-X	UND	20	184,00	3.680,00	
154	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	UND	30	108,65	3.259,50	
164	EXTENSÃO TRIP. 10M - 3 TOM PTA	UND	20	44,20	884,00	
165	REFLETOR LED 200W 6500K BIV	UND	200	80,60	16.120,00	
<b>TOTAL</b>					<b>667.601,66</b>	

**GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL	
2	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 GEDORE	UND	30	88,64	2.659,20	
16	ESPORA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 80 MM	PAR	30	77,63	2.328,90	
18	FUSÍVEL 0,5H	UND	200	3,00	600,00	
23	LUVA DE PROTEÇÃO 10.0KV MAX. 7500V TAM. 10 PTO	PAR	20	460,00	9.200,00	
33	CHAVE PART.SOFT-SATRTER 30A SSW07 10CV (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	75	2.970,00	222.750,00	
34	CHAVE PART.SOFT-SATRTER 30A SSW07 10CV (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	25	2.970,00	74.250,00	
39	LÂMPADA MISTA 250W E-27	UND	200	20,10	4.020,00	
40	PINO FÊMEA 2P+T 10A	UND	200	3,55	710,00	
45	FITA ISOLANTE ALTOFUSÃO 5-MTS	UND	100	9,85	985,00	
47	PLAFON LED 24W 6500K BEM QUAD SLIM	UND	1000	34,00	34.000,00	
48	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 2. 1/2"	UND	50	10,40	520,00	
49	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 3"	UND	50	15,00	750,00	
52	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1.1/4"	UND	50	3,60	180,00	
53	CABEÇOTE DE ALUMINÍO 1. 1/2"	UND	50	4,70	235,00	
54	LUVA GALVANIZADA 2" NBR 5598	UND	50	11,00	550,00	
55	LUVA GALVANIZADA 2.1/2" NBR 5598	UND	50	16,90	845,00	
56	LUVA GALVANIZADA 3" NBR 5598	UND	50	22,90	1.145,00	





57	LUVA GALVANIZADA 1/2" NBR 5598	UND	50	1,75	87,50	
58	LUVA GALVANIZADA 3/4" NBR 5598	UND	50	2,35	117,50	
59	LUVA GALVANIZADA 1" NBR 5598	UND	50	2,60	130,00	
60	LUVA GALVANIZADA 1.1/4" NBR 5598	UND	50	4,35	217,50	
61	LUVA GALVANIZADA 1.1/2" NBR 5598	UND	50	8,00	400,00	
71	CABO FLEXÍVEL 1KV 185.00MM HEPR/XLPE 90° PRETOMT (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)		1750	124,00	217.000,00	
72	CABO FLEXÍVEL 1KV 185.00MM HEPR/XLPE 90° PRETOMT (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		250	124,00	31.000,00	
73	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X16.00MM (COTA DE AMPLAMT CONCORRÊNCIA)		1750	27,95	48.912,50	
74	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X16.00MM (COTAMT EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		250	27,95	6.987,50	
75	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X10.00MM (COTA DE AMPLAMT CONCORRÊNCIA)		1750	25,95	45.412,50	
76	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X10.00MM (COTAMT EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		250	25,95	6.487,50	
81	CABO FLEXÍVEL 1KV 35.00MM PRETO	MT	200	23,45	4.690,00	
84	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X6.00MM	MT	2000	15,45	30.900,00	
88	CURVA GALVANIZADA 90X2" NBR 5598 PESADA	UND	40	41,50	1.660,00	
95	REATOR V.METALICO/SODIO EXT. 250W 220V	UND	100	87,90	8.790,00	
99	HASTE DE ATERRAM. 2,00M X 1/2"	UND	50	27,12	1.356,00	
103	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1/2")	UND	800	0,96	768,00	
104	MANG. CORRUG. AMA 20MM (3/4")	UND	2000	1,13	2.260,00	
111	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2" C/LUVA PESADA	UND	40	212,00	8.480,00	
112	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2.1/2" C/LUVA PESADA	UND	50	343,58	17.179,00	
115	SOQ. E-27 FOXLUZ BCO	UND	200	1,95	390,00	
117	LAMP.LED BULBO E-27 20W 6500K BIV	UND	600	9,70	5.820,00	
118	LAMP.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	1500	18,95	28.425,00	
119	LAMP.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	500	18,95	9.475,00	
123	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	UND	600	18,95	11.370,00	
124	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	UND	300	18,95	5.685,00	
125	ALÇA PREFORMADA SERV P/COND CONC.BIP. 10MM AM	UND	200	2,94	588,00	
129	TERMINAL OLHAL 16MM (TPT-16-6)	UND	50	1,55	77,50	
130	TERMINAL OLHAL 25MM 89A M-8 AM	UND	50	2,95	147,50	
141	RELE DE SOBRECARGA RW-27 15-23A	UND	100	67,55	6.755,00	
142	VOLTIM. ANALOG QUAD 72X72 0-600V V-600	UND	40	108,00	4.320,00	
143	SOQ. E-27 C/RABICHO PTO	UND	80	2,25	180,00	
146	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 25MM PTO	UND	40	1,89	75,60	
147	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 32MM PTO	UND	40	2,49	99,60	
148	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 40MM PTO	UND	40	3,90	156,00	
149	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM PTO	UND	40	4,87	194,80	





150	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	UND	300	13,65	4.095,00	
151	LAMP. LED BULBO E-27 40W 650K BIV	UND	300	18,95	5.685,00	
153	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	UND	600	14,47	8.682,00	
155	CABECOTE DE ALUMINIO 2"	UND	50	8,09	404,50	
157	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 60A C/DISJ. NA RED.	UND	40	407,00	16.280,00	
158	DISJ DIN 1P 16A C 3KA TDJ3	UND	30	7,62	228,60	
159	DISJ DIN 1P 20A C 3KA TDJ3	UND	30	7,62	228,60	
160	DISJ DIN 1P 50A C 3KA TDJ3	UND	30	9,63	288,90	
162	DISJ DIN 2P 32A C 3KA TDJ3	UND	30	29,28	878,40	
166	RELE FOTO-ELETRICO NF 220V	UND	2500	13,12	32.800,00	
167	SOQ. DE LOUÇA E-27 P/PLAFON C/BRONE	UND	2000	2,17	4.340,00	
169	QUADRO DIST PVC 8-DISJ S/BARR BEM (6N/8D) BCO	UND	40	39,40	1.576,00	
170	TOM 4X2 1-TOM 10A 2P+T BCA	UND	200	4,43	886,00	
171	TOM 4X2 2-TOM 10A 2P+T DISTANC.	UND	100	7,00	700,00	
172	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	UND	100	10,73	1.073,00	
173	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	UND	50	10,73	536,50	
174	TOM SOB 1-TOM 10A 2P+T BCA	UND	50	6,12	306,00	
<b>TOTAL</b>					<b>941.311,10</b>	

#### COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL	
6	CABO FLEX 750 V 10,0 MM PRETO (COTA DE AMPLAMT CONCORRÊNCIA)	MT	7500	4,91	36.825,00	
7	CABO FLEX 750 V 10,0 MM PRETO (COTA EXCLUSIVAMT ME, EPP, MEI)	MT	2500	4,91	12.275,00	
8	CABO FLEX 750 V 2,5 MM AMARELO	MT	10000	1,02	10.200,00	
9	CABO FLEX 750 V 4MM AZUL	MT	10000	1,78	17.800,00	
10	CABO FLEX 750 V 6MM VERDE	MT	10000	2,80	28.000,00	
27	PARAFUSO MAQUINA 16X350 RT	UND	100	11,77	1.177,00	
<b>TOTAL</b>					<b>106.277,00</b>	

#### BARBOSA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL	
12	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2	MT	3000	5,50	16.500,00	
14	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	UND	20	1,49	29,80	
15	GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8	UND	3000	3,18	9.540,00	
19	GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000 DAN	UND	100	10,79	1.079,00	
20	GRAMPO ESTICADOR P/CABO DE AÇO 6MM (1/4)	UND	100	3,29	329,00	
21	HASTE ANCORA 16X2,40 MTS	UND	60	55,55	3.333,00	
22	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,5 (ROSCA 1)	UND	80	53,45	4.276,00	
24	CAIXA P/FERRAMENTAS C/TAMPA REMOV. TAM.20"	UND	6	125,60	753,60	
32	RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25ª	UND	100	46,60	4.660,00	





35	ELEMENTO INTERMED. P/ VARA 1.46M 38MM	UND	80	161,50	12.920,00	
38	LÂMPADA MISTA 160W E-27	UND	200	9,78	1.956,00	
42	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJ. S/B BEM (12N/16D)	UND	40	60,70	2.428,00	
92	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,5 (ROSCA 1)	UND	80	53,19	4.255,20	
96	PROJETOR REATANG. 1000W E-40	UND	120	147,10	17.652,00	
97	PROJETOR REATANG. 2000W E-40	UND	50	260,31	13.015,50	
98	SAPATILHA 3/8"	UND	100	2,77	277,00	
105	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1")	UND	200	1,73	346,00	
106	ELETROD SOLD. 20MM 3-MTS	UND	34	4,74	161,16	
107	ELETROD SOLD. 32MM 3-MTS	UND	34	10,26	348,84	
108	ELETROD SOLD. 40MM 3-MTS	UND	40	14,38	575,20	
109	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	UND	40	19,97	798,80	
110	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	UND	40	19,97	798,80	
113	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX3" C/LUVA PESADA	UND	50	334,00	16.700,00	
116	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 X 1/2 (1200MM X 9,53MM)	UND	100	13,26	1.326,00	
120	LUM.PUBLICA ABERTA E-27 160/300W 25,4MM (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	1500	29,69	44.535,00	
121	LUM.PUBLICA ABERTA E-27 160/300W 25,4MM (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	500	29,69	14.845,00	
126	AMPERIM. ANALOG QUAD 72X72 0-500/5	UND	30	100,00	3.000,00	
134	ELO FUSIVEL 1-H	UND	200	1,94	388,00	
135	ELO FUSIVEL 2-H	UND	200	1,94	388,00	
138	RELE DE NIVEL SUPERIOR RSN1-220V SUPERIOR	UND	80	73,72	5.897,60	
156	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 30A C/DISJ. NA RED.	UND	40	265,75	10.630,00	
161	DISJ DIN 1P 70A C 3KA TR3KA	UND	30	13,62	408,60	
163	DISJ DIN 3P 70A C 3KA TR3KA	UND	30	48,56	1.456,80	
168	VARA MANOBRA 4 ELEM. 5.30M C/PONT FIBRA	UND	25	824,07	20.601,75	
<b>TOTAL</b>					<b>216.209,65</b>	

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 10.543.979/0001-06</b>	<b>Razão Social: M DA S OLIVEIRA COMÉRCIO</b>
Endereço: Rua João de Oliveira nº 08 QD 26-A, Jardim Gloria III, Açailândia - MA	CEP: 65.930-000
Telefone: (99) 99130-8041/ 98469-6299	Fax:
Endereço Eletrônico: mateus201189@live.com	Representante: Mateus da Silva Oliveira
RG nº 031220762006-3 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 027.759.253-40

<b>CNPJ/MF nº: 27.927.653/0001-77</b>	<b>Razão Social: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA.</b>
Endereço: Rua R-05 105, Qd R7 Lt. 09-A – St. Oeste Goiânia - GO	CEP: 74.125-070
Telefone: (62) 3941-4455	Fax:
Endereço Eletrônico: goiasledmateriaiseletricos@gmail.com	Representante: Alano Alves Nogueira





RG nº 28171 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO

CPF nº 817.850.031-00

<b>CNPJ/MF nº: 13.464.349/0001-26</b>	<b>Razão Social: N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>
Endereço: Av. Guarujá Qd 34 Lt. 30/31, Sala 02, Jardim Atlântico Goiânia - GO	CEP: 74.343-370
Telefone: (62) 3238-8300	Fax:
Endereço Eletrônico: licitacao@grupof8.com.br	Representante: Isabela Caroline Oliveira Silva
RG nº 030097962005-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 045.106.113-66

<b>CNPJ/MF nº: 36.556.846/0001-50</b>	<b>Razão Social: BARBOSA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI</b>
Endereço: Rua D.E.R. nº 30, Bairro D. E. R. Colinas - MA	CEP: 65.690-000
Telefone: (99) 98115-6757	Fax:
Endereço Eletrônico: barbosaeireli@outlook.com	Representante: Lucas Batista Araújo
RG nº 0446923120120 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 653.740.570-63

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Educação 2.5. Do quantitativo por órgão

2.4. Órgãos Participantes

ITEM	DESCRIÇÃO	SINFRA	SEMED
1	ALCA PRE-FORM.DISTR. ALUM NU 4 AWG	170	80
2	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CEST 2111900 - GEDORE	20	10
3	ALICATE UNIVERSAL 8 NI CEST 0800800 COD 1022	20	10
4	BASE P/ RELE FOTOELETRICO EXT.FIXA EXATRON / ILUMATIC	2000	1000
5	CARTUCHO COMPLETO XS 34,5KV 100ª	20	10
6	CABO FLEX 750 V 10,0 MM PRETO	7000	3000
7	CABO FLEX 750 V 2,5 MM AMARELO	7000	3000
8	CABO FLEX 750 V 4MM AZUL	7000	3000
9	CABO FLEX 750 V 6MM VERDE	7000	3000
10	CABO FLEX 750 V 2,5MM PRETO	400	200
11	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X10 - 2X04 MM2	2000	1000
12	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X12 - 2X2,5 MM2	2000	1000
13	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	10	10
14	GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 1/2 - 5/8	2000	1000
15	ESFORA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 80 MM	20	10
16	FITA ISOLANTE 20 M 3M SCOTCH	150	50
17	FUSÍVEL 0,5H	150	50
18	GANCHO OLHAL GALVANIZADO 5000 DAN	80	20
19	GRAMPO ESTICADOR P/CABO DE AÇO 6MM (1/4)	80	20
20	HASTE ANCORA 16X2,40 MTS	40	20
21	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,5 (ROSCA 1)	60	20
22	LUVA DE PROTEÇÃO 10.0KV MAX. 7500V TAM. 10 PTO	12	8
23	CAIXA P/FERRAMENTAS C/TAMPA REMOV. TAM.20"	4	2
24	MULTIMETRO DIGITAL ET-1000 10A 600V	20	10





25	PARAFUSO MAQUINA 16X300 RT	200	100
26	PARAFUSO MAQUINA 16X350 RT	80	20
27	PARAFUSO OLHAL 16X300	100	50
28	PARAFUSO OLHAL 16X350	80	20
29	PARAFUSO FRANÇÊS 16X45	150	50
30	REFLETOR LED DE 150W 6500K BIV SLIM PTO	60	20
31	RELE BIMETALICO STRK 3UA52 16 - 25ª	80	20
32	CHAVE PART.SOFT-SATRTER 30A SSW07 10CV	80	20
33	ELEMENTO INTERMED. P/ VARA 1.46M 38MM	60	20
34	SOQUETE E27 S/RABICHO BCO	1500	500
35	CHAVE DE TESTE TENSÃO 3X140MM 100-250V	12	8
36	LÂMPADA MISTA 160W E-27	150	50
37	LÂMPADA MISTA 250W E-27	150	50
38	PINO FÊMEA 2P+T 10ª	150	50
39	PINO MACHO CHATO 2P+T 10ª	150	50
40	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJ. S/B BEM (12N/16D)	30	10
41	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DISJ. S/B BEM (18N/24D) BCO	30	10
42	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJ. S/B BEM (3N/4D) BCO	30	10
43	FITA ISOLANTE ALTOFUSÃO 5-MTS	80	20
44	FITA ISOLANTE 20-MTS	150	50
45	PLAFON LED 24W 6500K BEM QUAD SLIM	800	200
46	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2. 1/2"	40	10
47	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3"	40	10
48	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3/4"	40	10
49	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1"	40	10
50	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1.1/4"	40	10
51	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1. 1/2"	40	10
52	LUVA GALVANIZADA 2" NBR 5598	40	10
53	LUVA GALVANIZADA 2.1/2" NBR 5598	40	10
54	LUVA GALVANIZADA 3" NBR 5598	40	10
55	LUVA GALVANIZADA 1/2" NBR 5598	40	10
56	LUVA GALVANIZADA 3/4" NBR 5598	40	10
57	LUVA GALVANIZADA 1" NBR 5598	40	10
58	LUVA GALVANIZADA 1.1/4" NBR 5598	40	10
59	LUVA GALVANIZADA 1.1/2" NBR 5598	40	10
60	BRAÇO P/LUM RETO 1,00M X 3/4"(25,4 X 0,754MM)	2500	1000
61	CABO ALUM CAA C/ALMA 4 AWG 11.5MTS/KG	1500	500
62	CABO ALUM. DUPLEX ISOL 2X16.00MM PRETO/AZUL	6000	2000
63	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X25.00MM COLOR	1500	500
64	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X 35.00MM COLOR	1500	500
65	CABO ALUM. QUADRUPLEX CA 4X 50.00MM COLOR	800	200
66	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X25.00MM COLOR	1500	500





67	CABO FLEXÍVEL 1KV 185.00MM HEPR/XLPE 90° PRETO	1500	500
68	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X16.00MM	1500	500
69	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X10.00MM	1500	500
70	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM AZUL	3000	1000
71	CABO FLEXÍVEL 750V 16.00MM PRETO	800	200
72	CABO FLEXÍVEL 1KV 25.00MM PRETO	150	50
73	CABO FLEXÍVEL 1KV 35.00MM PRETO	150	50
74	CABO PP 500/750V 3X6.00MM C/ATERRA.BRASIL	1500	500
75	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 3X4.00MM	1500	500
76	CABO PP FLEXÍVEL 1KV 4X6.00MM	1500	500
77	CABO ALUM. QUADRUPLIX CA 4X10.00MM COLOR	200	100
78	CHAPA L P/FIXAR ESTAI 5/16X130MM	80	20
79	CHAVE FUSÍVEL POLIMÉRICA 38,0KV S/FERRAGENS	80	20
80	CURVA GALVANIZADA 90X2" NBR 5598 PESADA	30	10
81	DISJ CX MOLD 3P 125ª	10	10
82	HASTE DE ATERRAM. 2,40M X 1/2" (2400MM X 10,00MM)	150	50
83	ISOL. DE SUSPENSÃO POLIMÉRICO 34KV	60	20
84	ISOLADOR MONOCH HI-TOP 25KVA, P/PINO 34,5 (ROSCA 1)	60	20
85	PARA-RAIOS POLIM DIST 30KV 10KA	60	20
86	PINO TOPO 3405 KV 419MM ROSCA	40	20
87	REATOR V.METALICO/SODIO EXT. 250W 220V	80	20
88	PROJETOR REATANG. 1000W E-40	80	40
89	PROJETOR REATANG. 2000W E-40	40	10
90	SAPATILHA 3/8"	80	20
91	HASTE DE ATERRAM. 2,00M X 1/2"	40	10
92	QUADRO DIST METAL 24-DISJ C/BARR BEM 100A 24	3	1
93	CABO COBRE NU NORMATIZ 10MM NBR 6524 7-FIOS	400	100
94	CABO COBRE NU NORMATIZ 16MM NBR 6524 7-FIOS	400	100
95	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1/2")	600	200
96	MANG. CORRUG. AMA 20MM (3/4")	1500	500
97	MANG. CORRUG. AMA 20MM (1")	150	50
98	ELETROD SOLD. 20MM 3-MTS	24	10
99	ELETROD SOLD. 32MM 3-MTS	24	10
100	ELETROD SOLD. 40MM 3-MTS	30	10
101	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	30	10
102	ELETROD SOLD. 50MM 3-MTS	30	10
103	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2" C/LUVA PESADA	30	10
104	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX2.1/2" C/LUVA PESADA	40	10
105	ELETROD GALV. NBR 5598 3MX3" C/LUVA PESADA	40	10
106	GRAMPO P/HASTE COBRE TERRA DUPLO 5/8 X 1/2	200	50
107	SOQ. E-27 FOXLUZ BCO	150	50
108	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 X 1/2 (1200MM X 9,53MM)	80	20
109	LAMP.LED BULBO E-27 20W 6500K BIV	400	200





110	LAMP.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	1500	500
111	LUM.PUBLICA ABERTA E-27 160/300W 25,4MM	1500	500
112	LAMP.ELETR. 220V 30W/32W 6500K E-27 4U	200	100
113	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	400	200
114	LAMPA.LED BULBO E-27 40W 6500K BIV	250	50
115	ALÇA PREFORMADA SERV P/COND CONC.BIP. 10MM AM	150	50
116	AMPERIM. ANALOG QUAD 72X72 0-500/5	20	10
117	CABO DE AÇO 1/4" 6.35 (5.50MTS/KG)	2000	500
118	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-70/10	2500	500
119	TERMINAL OLHAL 16MM (TPT-16-6)	40	10
120	TERMINAL OLHAL 25MM 89A M-8 AM	40	10
121	CONECTOR DERIV.PERF. CDP-120/35	150	50
122	CONTATOR IC-3210 220VCA R=02994	150	50
123	CONTATOR CJX1S- 32A 220V	80	20
124	ELO FUSIVEL 1-H	150	50
125	ELO FUSIVEL 2-H	150	50
126	REFLETOR LED DE 100W 6500K BIV SLIM	80	20
127	RELE DE NIVEL INFERIOR RSN1-220V INFERIOR	80	20
128	RELE DE NIVEL SUPERIOR RSN1-220V SUPERIOR	60	20
129	RELE DE TEMPO 380V 0-15SEG LK-RT	60	20
130	RELE DE TEMPO RTW- 17 -A SEG 3-30S 1NAF 208/480V	60	20
131	RELE DE SOBRECARGA RW-27 15-23ª	80	20
132	VOLTIM. ANALOG QUAD 72X72 0-600V V-600	30	10
133	SOQ. E-27 C/RABICHO PTO	60	20
134	CAIXA DE MED MONOF POLIC.CMD1 CZ	40	20
135	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	20	10
136	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 25MM PTO	30	10
137	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 32MM PTO	30	10
138	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 40MM PTO	30	10
139	CURVA P/ELET.SOLD. 90 ANTICHAMA 50MM PTO	30	10
140	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	250	50
141	LAMP. LED BULBO E-27 40W 650K BIV	250	50
142	DISJ CX MOLD 3P 70A DL 100-X	12	8
143	LAMP. LED BULBO E-27 30W 650K BIV	500	100
144	CAIXA DE MED TRIF.POLIC. PADRAO EQUATORIAL	20	10
145	CABECOTE DE ALUMINIO 2"	40	10
146	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 30A C/DISJ. NA RED.	40	
147	CHAVE DE ILUM. PUBLICA 2 X 60A C/DISJ. NA RED.	40	
148	DISJ DIN 1P 16A C 3KA TDJ3	25	5
149	DISJ DIN 1P 20A C 3KA TDJ3	25	5
150	DISJ DIN 1P 50A C 3KA TDJ3	25	5
151	DISJ DIN 1P 70A C 3KA TR3KA	25	5







152	DISJ DIN 2P 32A C 3KA TDJ3	25	5
153	DISJ DIN 3P 70A C 3KA TR3KA	25	5
154	EXTENSÃO TRIP. 10M - 3 TOM PTA	15	5
155	REFLETOR LED 200W 6500K BIV	150	50
156	RELE FOTO-ELETRICO NF 220V	2000	500
157	SOQ. DE LOUÇA E-27 P/PLAFON C/BRONE	1500	500
158	VARA MANOBRA 4 ELEM. 5.30M C/PONT FIBRA	20	5
159	QUADRO DIST PVC 8-DISJ S/BARR BEM (6N/8D) BCO	30	10
160	TOM 4X2 1-TOM 10A 2P+T BCA	150	50
161	TOM 4X2 2-TOM 10A 2P+T DISTANC.	80	20
162	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	80	20
163	TOM 4X2 3-TOM 10A 2P+T	40	10
164	TOM SOB 1-TOM 10A 2P+T BCA	40	10

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 09.05.2023, não podendo ser prorrogada. **3. DA VALIDADE DA ATA.** **4. DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021. **5. DOS PREÇOS REGISTRADOS.** 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. **6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS** 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2023. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS** 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 005/2023. **8. DA DIVULGAÇÃO** 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. São Francisco do Brejão (MA), 09 de maio de 2023. **Lucas Silva Alencar / Presidente da CPL. M DA S OLIVEIRA COMÉRCIO / Mateus da Silva Oliveira. GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA / Alano Alves Nogueira. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA / Isabela Caroline Oliveira Silva. BARBOSA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI / Lucas Batista Araújo.**

Publicado por: Lucas Silva Alencar  
Código identificador: \$IBz128vDyoA





**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretária de Planejamento Administração e Finança  
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA  
Cep: 65.929-000  
<http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br>

**EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES**  
Prefeito(a) Municipal

**MIRIAM BRANDÃO SILVA**  
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

**Informações: [prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br](mailto:prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br)**

